
 

 1

ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA 
INGRESO EN EL CUERPO DE FUNCIONARIOS SUPERIORES DE LA ADMINISTRACIÓN DE 
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN, ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR, 
FACULTATIVOS SUPERIORES ESPECIALISTAS, PSICÓLOGOS, CONVOCADAS POR 
RESOLUCIÓN DE 20 DE DICIEMBRE DE 2021, DEL DIRECTOR GENERAL DE LA FUNCIÓN 
PÚBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS (BOA Núm. 262, de 28/12/2021) 
 
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y en cumplimiento de las 
mismas, el órgano de selección designado por Resolución de 10 de marzo de 2025, del Director 
General de la Función Pública, para la calificación de las pruebas selectivas para ingreso en el 
Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Psicólogos,  
 
 

ACUERDA: 
 

 
PRIMERO.- Convocar a los aspirantes en los días, horas y cúpulas que se relacionan a 
continuación, para la realización del segundo ejercicio de las pruebas selectivas indicadas en el 
encabezamiento.  
 
 
Día 9 de septiembre de 2025, a las 15:30 horas, Cúpula Guara 
 
IRENE YUS LOPEZ 
ANA AGUILAR RODRIGUEZ 
MARTA ARMUNIA CATALÁN 
 
 
Día 10 de septiembre de 2025, a las 15:30 horas, Cúpula Guara 
 
CARLONIA BLASCO GRACIA 
BEATRIZ CALVILLO GOMEZ 
ALBERTA S. CAÑIZARES CAMPO 
 
 
Día 16 de septiembre de 2025, a las 15:30 horas, Cúpula Guara 
 
PAULA ESPADA NAVARRO  
JENNIFER GOMEZ PEREZ 
AINHOA GONZALEZ GRACIA 
 
 
 
Día 17 de septiembre de 2025, a las 15:30 horas, Cúpula Guara 
 
TANIA GORMEDINO TEJERO 
ANGELA GUISADO GONZALEZ 
ESTHER LAVIÑA MARTINEZ 
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
m

a
ya

 L
e
rg

a
 M

a
rt

in
e
z,

 A
se

so
r/

a
 T

e
cn

ic
o
/a

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 R

É
G

IM
E

N
 J

U
R

ÍD
IC

O
, 

A
S

U
N

T
O

S
 G

E
N

E
R

A
L
E

S
 Y

 C
O

O
R

D
IN

A
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 e

l 0
2

/0
7

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
7
L
0
N

F
O

L
7
H

X
1
Q

0
X

F
IL

.

INSTITUTO ARAGONÉS DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
Entrada 03/07/2025



 

 2

Día 23 de septiembre de 2025, a las 15:30 horas, Cúpula Guara 
 
ARACELI MELENDEZ CELMA 
CRISTINA NUBLADO MANAYA 
CELIA L. PERALTA RUIZ 
 
 
Día 24 de septiembre de 2025, a las 15:30 horas, Cúpula Gúdar Javalambre 
 
BERTA PEREZ GIMENEZ 
SARA ROYO MILLAN 
RAQUEL SANTIAGO TENA 
 
 
Día 30 de septiembre de 2025, a las 15:30 horas, Cúpula Guara 
 
IRENE SARASA MARCO 
MARTA SASTRE BARONA 
NEREA URIOL MARCO 
 
 
CÚPULA GUARA: Edificio Pignatelli, Puerta 8, Planta 3, Pº María Agustín, 36, Zaragoza. 
 
CÚPULA GÚDAR JAVALAMBRE: Edificio Pignatelli, Puerta 30, planta 3, Pº María Agustín, 36, 
Zaragoza. 
 
 
SEGUNDO.- Los opositores deberán portar el Documento Nacional de Identidad, pasaporte o 
carné de conducir, como requisito indispensable para la lectura del ejercicio. 
 
 
TERCERO.- Conforme al apartado 1.1.1.2 de la Resolución de 30 de junio de 2020, del Director 
General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, el segundo ejercicio se puntuará de 0 
a 35 puntos y, para superarlo, será preciso obtener una puntuación que no sea inferior al 60 por 
ciento de la media de las diez mejores notas; que no sea inferior al 50 por ciento de la nota 
máxima obtenida y siempre que sea superior a un tercio de la nota máxima alcanzable. 
 
 
 
En Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

 
La Secretaria del Tribunal 
Amaya Lerga Martínez 

 
 
 
 
 
 
 

SRA. DIRECTORA DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
m

a
ya

 L
e
rg

a
 M

a
rt

in
e
z,

 A
se

so
r/

a
 T

e
cn

ic
o
/a

, 
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 R

É
G

IM
E

N
 J

U
R

ÍD
IC

O
, 

A
S

U
N

T
O

S
 G

E
N

E
R

A
L
E

S
 Y

 C
O

O
R

D
IN

A
C

IÓ
N

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 e

l 0
2

/0
7

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
7
L
0
N

F
O

L
7
H

X
1
Q

0
X

F
IL

.


